[image: image1.png]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ       ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫ

       РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

               ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ

                      АДМИНИСТРАЦИЯ

                ЧОБIНIН ПУДIЗI

                                                 ВЕРШИНО - БИДЖИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.10.2022г.
                           №63 - п
с. Вершино -  Биджа
 Об утверждении реестра мест (площадок) накопления
 твердых коммунальных отходов в  муниципальном
 образовании Вершино- Биджинский сельсовет

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», администрация  Вершино- Биджинского  сельсовета постановляет:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в  Вершино- Биджинском сельсовете .
2. Назначить ответственного за ведение реестра   мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования  Вершино- Биджинский сельсовет  специалиста 1 категории  Фескину Юлию Николаевну.
3. Постановление Администрации Вершино- Биджинского сельсовета от 02.08.2022г. №53-п «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в  муниципальном образовании Вершино- Биджинский сельсовет» считать  утратившим силу.
4 Постановление  вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию и размещению  на официальном сайте администрации  Вершино- Биджинского сельсовета  ВЕРШИНО-БИДЖА.РФ
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Вершино-Биджинского сельсовета                                                        А.Ф.Куцман
                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                            Постановление администрации

Вершино-Биджинского сельсовета от 17..10.2022 № 33-п
РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТКО В  МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ВЕРШИНО- БИДЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	№п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках  мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО

	1.
	 с. Вершино- Биджа
ул.  30 лет Победы на против
 дома №15
	Покрытие   бетон, ограждение
количество контейнеров-1
     объем  8,0 куб.м.
	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
 1061903001654
	Частные домовладения с. Вершино- Биджа

	2
	с. Вершино- Биджа

ул.  30 лет Победы на против торцевой стороны здания  СДК

	Покрытие  бетон, ограждение
количество контейнеров-1
     объем  8,0 куб.м.
	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
 1061903001654
	Частные домовладения с. Вершино- Биджа

ул. 30 лет Победы:

22-1, 24-1 ,24-2, 26,34-1,34-2,36, 55,59-1,59-2,61-1,61-2,65,57,69-1,69-2, 71-1,71-2,73-1,73-2,83,85.

ул. Школьная:

20,21,22-1,22-2, 24-1,24-2,26-1,26-2,25-1,25-2,29-1,29-2,29-3,29-4,31-1,31-2

 ул.Полевая:

1-1,1-2,3-1,3-2,5-1,5-2,7

 43

	3
	с. Вершино- Биджа

пустырь между

 д.51 ул Школьная

  и д.1-1 ул.  Молодежная
	Покрытие  грунт
количество контейнеров-1
     объем  8,0 куб.м
	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
 1061903001654
	Частные домовладения с. Вершино- Биджа

ул.  Школьная:
30-1,30-2,33-1,33-2,33-3,33-4,32-1,32-2,34-1,34-2,35-1,35-2,36-1,36-2,

37-1,37-2,38-1.38-2,39-1,39-2,40-1,40-2,41-1,41-2,43,44-1,44-2,45-1

45-2,46-1,46-2,47-1,47-2,49-1,49-2,51-1,51-2.

37

	4
	с. Вершино- Биджа

 ул. Школьная за домом №19
	Покрытие  грунт
количество контейнеров-1
     объем  8,0 куб.м

	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
 1061903001654
	Частные домовладения с. Вершино- Биджа

ул.  Школьная:

 1-1,1-2,2-1,2-2,3-1,3-2,4-1,4-2,5-1,5-2,6-1,6-2,7-1,7-2,8-1,8-2,9-1,9-2,10-1,10-2,11-1,11-2,12-1,12-2,13-1,13-2,14-1,14-2,15-1,15-2,16-1,16-2,17-1,17-2,18-1,18-2,19-1,19-2.

38

	5
	с. Вершино- Биджа

 на пересечении улиц Герасимова- Зеленая
	Покрытие  бетон, ограждение
количество контейнеров-1
     объем  8,0 куб.м

	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
 1061903001654
	Частные домовладения с. Вершино- Биджа

ул.  Новая

 1,3-1,3-2,5-1,5-2,7-1,7-2

ул.  Герасимова

 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,17,18,20,24,26-1,26-2,28,34,38
ул. Зеленая:

1-1,1-2,2,3,4-1,4-2,6,7,8,9,10,11,13,15,17

 44

	6
	с. Вершино- Биджа

 на пересечении улиц  30 лет Победы и Горная
	Покрытие  грунт
количество контейнеров-1
     объем  8,0 куб.м

	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
 1061903001654
	Частные домовладения с. Вершино- Биджа

ул.   30 лет Победы

 3,5,7,9,10,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,33,35,37,39,43,49,53

ул.   Горная

  2,3,6,8,9

28

	7
	с. Вершино- Биджа

 напротив дома 13 по ул. Майская
	Покрытие  грунт
количество контейнеров-1
     объем  8,0 куб.м

	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
 1061903001654
	Частные домовладения с. Вершино- Биджа

ул.   Майская

 7,9,11,13,17

ул. Зеленая:

14,19

7

	8
	с. Вершино- Биджа

 территория кладбища

	Покрытие  грунт
количество контейнеров-2
     объем  8,0 куб.м
 с
	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
 1061903001654

	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
 1061903001654

	9.
	с. Вершино- Биджа

 ул. Советская переулок  рядом с домом 24
	Покрытие  бетон, ограждение
количество контейнеров-1
     объем  8,0 куб.м

	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
 1061903001654
	Частные домовладения с. Вершино- Биджа

ул.  Советская

 1-1,1-2,2-1,2-2,3,6,7,8,9,10-1,10-2,11,12,14,16,17,20,21,22,23,24,25-1,25-2,27-1,27-2,28,29.
37

	10.
	с. Вершино- Биджа

пересечение улиц Советская-Николаева
	Покрытие  грунт
количество контейнеров-1
     объем  8,0 куб.м

	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
1061903001654
	Частные домовладения с. Вершино- Биджа

ул.   Марии Цукановой
 1-1,1-2,2-1,2-2,3-1,3-2,4-1,4-2,5-1,5-2,6-1,6-2,7-1,7-2,8-1,8-2,9-1

9-2,10-1,10-2,11-1,11-2,12-1,12-2,13-1,13-2,14-1,14-2,15-1,15-2,
16-1,16-2,17-1,17-2,18-1,18-2,19-1,19-2,20-1,20-2,21-1,21-2,22-1,22-2
62

	11
	с. Вершино- Биджа

 напротив дома 52 по ул. Советская
	Покрытие  бетон, ограждение
количество контейнеров-1
     объем  8,0 куб.м

	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
1061903001654
	Частные домовладения с. Вершино- Биджа

ул.      Советская

  30-1,30-2,31,32-1,32-2,34-1,34-2,35

,36-1,36-2,37-1,37-2,38-1,38-2,39,40,

42-1,42-2,,43,45,46,47,48-1,48-2,49,50-1,50-2,52,54,55,57,58-1,58-2
33

	12

	с. Вершино- Биджа

 напротив дома 19 по ул.  Болотная
	Покрытие  грунт
количество контейнеров-1
     объем  8,0 куб.м
	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
1061903001654
	Частные домовладения с. Вершино- Биджа

ул.      Болотная

 1-1,1-2,3-1,3-2,5,7,9,11,13-1,13-2,17-1,17-2,19-1,19-2,21-1,21-2

16

	13
	с. Вершино- Биджа

 напротив дома 87 по ул. Советская
	Покрытие  бетон, ограждение
количество контейнеров-1
     объем  8,0 куб
	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
1061903001654
	Частные домовладения с. Вершино- Биджа

ул.      Советская

   59,60,62,63,64-1,64-2,65,66,69,68,67А-1,67А-2,70,71,72,73-1,73-2,74-1,74-2,75-1,75-2,76-1,76-2,77,78-1,78-2,79,80-1,80-2,82,83-1,83-2,85-1,85-2,86-1,86-2,87-1,87-2,89-1,89-2,90-1,90-2
41

	14
	с. Вершино- Биджа

напротив д.30 по улице Юбилейная
	Покрытие  бетон, ограждение
количемтво-1

объем 8,0 куб.
	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
1061903001654

	 Частные домовладения с. Вершино- Биджа

ул.  Заречная

18А,16-1,16-2,15,14,13,11,10,9,8,7,6,5,4,3,2,1.

ул.  Юбилейная

2-1,2-2,2А,4-1,4-2,6-1,6-2,8-1,8-2,10-1,10-2,12-1,12-2,14-1,14-2,16-1,16-2,18-1,18-2,20,22-1,22-2,24-1,24-2,26-1,26-2,28-1,28-2,30-1,30-2,32-1,32-2.

	15
	с. Вершино- Биджа

на пересечении улиц Николаева- Колхозная

напротив д.18 по улице  Колхозная

	Покрытие  грунт
количество контейнеров-1
     объем  8,0 куб.м
	Администрация  Вершино- Биджинского сельсовета
ОГРН
1061903001654

	ул.    Колхозная

4,6,7,8,13,14,15-1,15-2,16,17.

ул.     Николаева

 1-1,1-2,3-1,3-2,5-1,5-2,7-1,7-2,9-1,9-2,11-1,11-2,13-1,13-2,15-1,

15-2,17-1,17-2

	ВСЕГО:
	кол-во контейнеров

16
объем

128

	470

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                            Постановление администрации

Вершино-Биджинского сельсовета от 10.01.2018 № 3-п
З А Я В К А

на включение в реестр о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Вершино-Биджинского сельсовета

Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления коммунальных отходов на территории муниципального образования Вершино-Биджинского сельсовета место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов.

Данные о нахождении места( площадки) накопления ТКО:

Адрес_____________________________________________________________
Географические координаты__________________________________________

Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления:

Покрытие _________________________________________________________
Площадь___________________________________________________________

Количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема_____________________________________________________

Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:
Полное наименование ____________________________________________________

ОГРН записи в ЕГРЮЛ___________________________________________________

 Фактический адрес______________________________________________________

Ф.И.О._________________________________________________________________

 Адрес регистрации по месту жительства____________________________________________________________________________________________________________________________________

 Серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность______________________________________________________________

  Телефон______________________________________________________________

 Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте ( на площадке) их накопления:________________________________________________

К заявке прилагается схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов

Заявитель:

«_______»________________20______

________________________/_____________/